

Protokół

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna W P L Y N Ę Ł O	
DNIA	15-09-2016
Nr	8695/2016 ilość zał. 4
Rej.	Podpis

z zebrania wiejskiego w sołectwie Twardowice

w dniu 8 września 2016 roku

Ad 1) W dniu 8 września 2016 r. o godz. 17.15 (tj. w II terminie) w remizie OSP w Twardowicach odbyło się zebranie wiejskie.

Zebranie otworzyła i prowadziła Pani Sołtys – Anna Wiecheć. Przywitała przybyłych gości oraz mieszkańców sołectwa. Lista uczestniczących w zebraniu gości i mieszkańców stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Pani Sołtys odczytała porządek zebrania i za zgodą mieszkańców, odstąpiła od odczytania protokołu z zeszłego roku. Goście i mieszkańcy zostali poinformowani o tym, iż protokół znajduje się na stole prezydyjnym do wglądu i każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią.

Ze względu na ograniczony czas jednego z gości – Pana Dzielnicowego Piotra Sroka, Pani Sołtys przed odczytaniem sprawozdania, udzieliła mu głosu. Pan Sroka poinformował mieszkańców o tym, iż od 1.09.2016 r. na terenie Gminy Bobrowniki została wdrożona tzw. Krajowa Mapa Zagrożeń – system, umożliwiający mieszkańcom wskazanie na stronie internetowej miejsc, w których występuje jakiś problem. Np.: gdzie najczęściej kierowcy pojazdów przekraczają prędkość, gdzie występują akty wandalizmu lub w których miejscach spożywany jest alkohol. Wówczas informacja ta dociera na policję i w dane miejsce wysyłany jest patrol, celem potwierdzenia danego zgłoszenia.

Mieszkaniec Twardowic Stanisław Twardokęs zapytał jak wygląda sytuacja bezpieczeństwa w Twardowicach w porównaniu do innych miejscowości. Pan Dzielnicowy odpowiedział, że jest najspokojniejszą pod względem interwencji miejscowością i najmniej zdarzeń zgłaszanych jest właśnie w tym rejonie.

Następnie Pani Sołtys odczytała sprawozdanie z działalności Sołtysa za okres od 25 września 2015 r. do 8 września 2016r. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 2) Po odczytaniu sprawozdania Pani Sołtys, głos zabrał Wójt Gminy Bobrowniki – Pan Arkadiusz Ziemia.

W swoim wystąpieniu przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w 2016 r.

W roku 2016 w Twardowicach zrealizowano następujące zadania:

1. Przeznaczenie 130 000,00 zł złotych na ułożenie nakładki asfaltowej na drodze powiatowej ul. Sienkiewicza i ul. Wolności w Twardowicach.
2. Remont toalet w budynku OSP Twardowice- wartość 13 000 zł. Po przeliczeniu inwestycji okazało się, że jej koszt wynosi około 29 000 zł, zatem realizacja tego zadania będzie wymagała dodatkowych funduszy. Zakończenie remontu przewidywane jest na koniec bieżącego roku.
3. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ogrodowej. Zadanie 2 letnie. W tym roku została wykonana dokumentacja za kwotę 7 134,00 zł. W przyszłym roku będzie realizowana budowa tego oświetlenia.
4. Program funkcjonalno - użytkowy budowy kanalizacji o wartości 50 000 zł. Rozpoczęty w 2015 r., jednak czas realizacji projektu został przedłużony przez Unię Europejską do końca roku 2020.
5. Podpisanie umowy na stworzenie programu zagospodarowania przestrzeni publicznej w Myszkowicach, Twardowicach i w Wymysłowie, koszt 30 000 zł.
6. W marcu bieżącego roku złożony został wniosek na kompleksową termomodernizację budynku OSP, polegającą na: wymianie okien, wymianie pieca centralnego ogrzewania oraz ociepleniu ścian całego obiektu. Do tej pory została zrealizowana termomodernizacja ściany frontowej budynku OSP w Twardowicach.
7. Przystąpienie do projektu rozbiórki rozpadającego się budynku starej studni. W chwili obecnej brak chętnych do podjęcia tego przedsięwzięcia, zatem istnieje konieczność znalezienia wykonawcy.
8. Plany budowy podjazdu pod budynek OSP w Twardowicach, koszt ok. 26 000,00 zł.

Ad 3) Po wystąpieniu Wójta Gminy Bobrowniki, Pani Sołtys odczytała uchwałę w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2017 na obszarze sołectwa Twardowice w ramach środków Funduszu Sołectkiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie głosowano nad przyznaniem środków na realizację funduszu sołectkiego na rok 2017 w wysokości 17 248,59 zł na dane przedsięwzięcia:

- adaptacja pomieszczenia magazynowego na toaletę w remizie OSP Twardowice o wartości 15 000,00 zł.
- organizacja imprezy integracyjnej dla mieszkańców sołectwa Twardowice w kwocie 2 248,59 zł, w tym wynajęcie animatora(1 000,00 zł), zakup artykułów spożywczych (588,59 zł), zakup artykułów papierniczych (60,00 zł), zakup nagród dla dzieci i młodzieży biorących udział w konkursach, tj. sprzęt sportowo-edukacyjny i zabawki (600,00 zł)

Za przyjęciem uchwały mieszkańcy głosowali jednogłośnie.

Ad. 4) W dalszej części spotkania, Pani Sołtys złożyła podziękowania za jednogłośnieść mieszkańców i chęć przystąpienia do projektów.

Ad.5) Następnie rozpoczęła się dyskusja.

Pani Helena Muzyk zabrała głos jako pierwsza i poinformowała zebranych o odwiedzinach pań rzekomo reprezentujących Urząd Gminy, które dały jej do podpisu listę oraz kwity podatkowe, z których nie była w stanie nic odczytać. Pani Helena twierdziła, że nie zna tych pań, w związku z czym zwróciła się z prośbą, aby w tego typu sprawach pojawiał się u niej goniec z Twardowic, którego będzie w stanie rozpoznać i który dokładnie powie jej w jakiej sprawie przychodzi.

Pan Wójt obiecał, że zostanie przedyskutowany ten temat oraz, że osoby zatrudnione na etacie gońców będą nosiły specjalny uniform, wyraźny identyfikator ze zdjęciem i nazwiskiem oraz pieczętą Urzędu Gminy. Ponadto zaproponował, aby w podobnych sytuacjach, poprosić gońców o przybycie w innym terminie, kiedy osoba starsza nie będzie w domu sama bądź poprosić o pomoc sąsiada.

Następnie głos zabrał Pan Włodzimierz Trzcionka-Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego, który to ustosunkował się do inwestycji związanej z nakładkami asfaltowymi na drogę powiatową. Pan Trzcionka obiecał, że będzie się starał pozyskać dodatkowe 130 000,00 zł z budżetu powiatu będzińskiego na dofinansowanie remontu dróg. Nadmienił, że w obecnym roku przewidziane były 3 ważne inwestycje na terenie Gminy Bobrowniki:

- 1) Remont ul. Marii Dąbrowskiej w Bobrownikach o wartości ponad 3 300 000, zł
- 2) Remont mostu w Sączowie na ul. Świerczewskiego o wartości 1 400 000,00zł
- 3) Remont ul. Kościuszki w Dobieszowicach ok 300 000,00 zł.

Pan Wójt poprosił Pana Mariusza Pawełczyka - Zastępcę Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych o przedstawienie ostatnich ustaleń z Powiatowym Zarządem Dróg. Pan Pawełczyk odpowiedział, że projekt na nakładki asfaltowe w Twardowicach ma być gotowy do końca września i jest możliwość realizacji projektu w tym roku. Natomiast pozostała część kwoty przewidziana na remonty dróg w Gminie Bobrowniki, przeznaczona została na dokumentację dotyczącą 3 w/w inwestycji.

Pani Radna Gminy Bobrowniki- Pani Krystyna Mikulska wspomniała o konieczności odmalowania linii na drodze powiatowej w Twardowicach od strony Nowej Wsi, gdyż ich średnia widoczność powoduje, że poruszanie się po skrzyżowaniu dróg od Nowej Wsi oraz Twardowic stanowi niebezpieczeństwo dla poruszających się po jezdni.

Mieszkaniec Twardowic, Pan Kidawa Stanisław wystąpił z zapytaniem którejdy ma przebiegać kanalizacja.

Pan Wójt odpowiedział, że fundusz przewidziany jest na 150 m bieżących drogi. Jeżeli będzie trzeba prowadzić kanalizację w drodze, to będzie składany wniosek o odtworzenie

nawierzchni dróg, zwrócił szczególną uwagę na zły stan drogi w Twardowicach od strony Góry Siewierskiej. Nadmienił, że jeśli będzie istniała taka możliwość, kanalizacja będzie prowadzona poboczem drogi, gdzie kiedyś potencjalnie powstanie chodnik.

Następnie Pan Lorenc Grzegorz podjął temat przejazdu pasażerów autobusami linii 67 i 97. Zwrócił uwagę na fakt, iż na trasie Twardowice-Będzin, należy czterokrotnie odbić swoją kartę ŚKUP w czytniku biletowym: raz rozpoczynając trasę w Twardowicach, 2 razy w Górze Siewierskiej, ostatni raz wysiadając z autobusu w Będzinie. Pan Lorenc jak i część mieszkańców korzystająca z komunikacji miejskiej, uznali tę procedurę za niepotrzebną oraz problematyczną.

Pan Wójt zapewnił, że do KZK GOP zostanie wystosowane pismo w tej sprawie. Wspomniał też, że planowana jest reorganizacja przejazdu autobusów oraz budowanie centrum przesiadkowych na terenie Gminy Bobrowniki.

Pani Zdzisława Frączek wspomniała o złym stanie słupów energetycznych znajdujących się w Twardowicach, które negatywnie wpływają na krajobraz miejscowości.

Do problemu odniósł się Pan Tomasz Gajdzik-Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, informując mieszkańców, że co roku na terenie gminy odbywają się objazdy energetyczne, mające na celu sprawdzanie bieżącego stanu technicznego słupów. Energetyka ma wieloletni plan modernizacji sieci energetycznych i aktualnie takie prace modernizacyjne odbywają się na terenie Dobieszowic oraz Bobrownik. Ponadto na nowych terenach budowlanych podczas wymiany słupów oświetleniowych, powstają również nowe stacje transformatorowe.

Pan Piwowarczyk Jan również zabrał głos w tej sprawie i zaproponował rozwiązanie problemu w postaci poprowadzenia oświetlenia kablowego. Wspomniał też, że na posesji znajdującej się przy ul. Ogrodowej 133 wiszą kable, stanowiące niebezpieczeństwo dla mieszkańców. Nadmienił, że problem ten zgłaszany był już do gminy, ze względu na brak możliwości skontaktowania się z właścicielami tej nieruchomości.


Pan Tomasz Gajek poinformował mieszkańców, że takie zgłoszenia pojawiają się w urzędzie niejednokrotnie i pracownicy Urzędu Gminy w Bobrownikach dokładają wszelkich starań, aby skontaktować się z właścicielami tych kabli i zlecić ich demontaż odpowiednim osobom.

Wójt w odpowiedzi na propozycję przeprowadzenia sieci energetycznej w ziemi stwierdził, że zabudowa takich kabli najczęściej następuje w poboczach dróg, gdzie jednocześnie znajdują się rurociągi gazowe, wodociągi, kanalizacja, kanalizacja deszczowa. Zatem umiejscowienie takiego kabla poboczu, czasem może stać się problematyczne przez wzgląd na jego strefę ochronną. Dodatkowo, zlokalizowanie awarii tego typu sieci energetycznej jest najczęściej trudne i czasochłonne. Nadmienia jednocześnie, że zdecydowanie opowiada się za ładem przestrzennym panującym na terenie gminy Bobrowniki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Zebrania Pani Sołtys podziękowała wszystkim obecnym za udział w Zebraniu Wiejskim w Twardowicach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Kamila Czaplă

Przewodniczący Zebrania:


Anna Wiecheć